
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 17. 4. 2018 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, 

prof. Matějka, prof. Přibyl, prof. Janovská, prof. Matějka, doc. Hofmann, doc. Mareš, 
Dr. Vrbka 

 
Kontrola zápisu 

 informace k nominaci prof. Kubíčka na Medaili E. Votočka  

 sběr dat pro výroční zprávu (konference, členství, ocenění…) – 5/4 - splněno 

 podklady k akreditacím DSP, proděkanovi doc. Friessovi do - 6/4 – viz agenda proděkana 

 k přijímacímu řízení do DSP nahlásit paní tajemnici data pohovoru do 27/4, složení komisí do 9/5 

 nehabilitovaní členové stát. komisí paní tajemnici do 7/5 

 hodnocení doktorandů – jak dopadla požadavek na zjednodušení, proděkan Friess, trvá 
 
1/ Děkanka: 
z KR/ 

 informace o semináři První zkušenosti s institucionální akreditací 

 personální změny v projektech OP VVV ESF a ERDF Priorita a Infrastruktura pro Prioritu 

 připravované materiály pro předměty (v angličtině, ale i jiné) – ošetřit přebírání obrazových a 
textových dat z veřejných zdrojů 

 jednání o pravidlech zařazování do specializací, snaha o jednotné celoškolské znění  

 informace o nové směrnici Ochrana a uplatňování práv z průmyslového vlastnictví 

 VŠCHT vstupuje do Technologické platformy pro udržitelnou energetiku (TPUE), informovat 
možné zájemce na ústavech, např. prof. Koska 

 FCHI podala 26 projektů GAČR (FCHT 49, FTOP 5, FPBT 19), FCHIžádný projekt TAČR 

 výzva GAČR EXPRO se očekává ve 2.Q 

 informace o mezinárodních kontaktech (Univerzita v Lovani, Amsterodamu, meziuniverzitní 
spolupráce v rámci ERASMUS + při přípravě společných programů) 

 norma Ochrana a zpracování osobních údajů na VŠCHT Praha v přípravě, příloha zápisu -
16.4_kolegium_Vnitrni dokument ochrana OU_draft (002), připomínky do 20/4 do 12 h děkance  

 připravuje se školení o základních pojmech v hospodaření ústavů (primárně pro nové, nezkušené) 

 letní škola medicinální chemie se v letošním roce koná jako zimní škola ve spolupráci 

s Weizmannovým ústavem v Izraeli, 

http://www.weizmann.ac.il/conferences/WSDD2018/joint-prague-weizmann-winter-

school-drug-discovery, aktivně se účastnící studenti VŠCHT mohou požádat na zahraničním 
oddělení o grant na cestovné 

 
Agenda KD/ 

 akreditace 
o podání žádosti červen 2018, programy: Chemical Engineering and Bioengineering, garant doc. 

Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D., Data Engineering in Chemistry, garant prof. RNDr. Petr Slavíček, 
Ph.D., Senzorika a kybernetika v chemii, garant doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D., harmonogram: 
do 27/4 dodají garanti stud. plány a charakteristiky, 4/5 projedná AS FCHI, příprava 
na schválení návrhu na VR 17/5, koordinuje doc. Jahoda 

o příprava na institucionální akreditaci, návrh mag. programů na evropský label: CHIBI, ACHJI, 
FCH, návrh PhD programů: Chemie, Chemické a procesní inženýrství 

o akreditace DSP – přehled příloha FCHI_DSP akreditace… 
o pravidla pro výběr specializací – v současném stavu pan prorektor usiluje o jednotný školní 

předpis, projednání s ústavem 402 – doc. Jahoda, termín podle pokynu pana prorektora 

 informace o přijímacím řízení, viz příloha- PŘEHLED uchazečů 2018_19 

http://www.weizmann.ac.il/conferences/WSDD2018/joint-prague-weizmann-winter-school-drug-discovery
http://www.weizmann.ac.il/conferences/WSDD2018/joint-prague-weizmann-winter-school-drug-discovery


2 

 

 informace o vnitřním předpisu Pravidla zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT Praha, 
schválen RVH, v procesu schvalování VR VŠCHT Praha 

 hodnocení pracovníků na ústavech – schéma podle zvyklostí ústavů (obdobně jako loni) – 
individuální schůzky vedoucích ústavů a děkanky v 2. polovině května 

 seznámení s rozpočtením tvůrčího výkonu pracovníků podle Metodiky 2013-15, děkanka předá 
vedoucím ústavů 

 informace o vyplácení refundací, další upřesnění po schůzce děkanky s paní  kvestorkou 

 spoluúčast GAČRu: v okamžiku, kdy je vyčerpána dotace a dochází ke spoluúčasti ze zdroje 
4xx 85 #GAČR, zaměstnanec nedostává náhrady 

 informace o spoluúčastech v ESF a ERDF projektech – komentář k tabulce zaslané vedoucím 
  
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

  garantem programu Forenzní analýza schválena všechna témata BP na ak. rok 2018/19 (se dvěma 

výjimkami – příslušní vedoucí byli informováni). Ke schváleným tématům lze již přiřazovat 

studenty. 

 vedoucí o návrhy témat pro praxi středoškolských studentů z „Křemencárny“ pro dva turnusy: i) 

15. -28. 6. a ii) 4. – 17. 9. Předpokládá se práce ve dvoučlenných skupinách. Termín pro návrh 

témat do 2. května. 

 Pro zajištění laboratoří v rámci Letní školy středoškolských učitelů KD odsouhlasilo, že proděkan 

osloví vedoucí laboratoří z předcházejících ročníků. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

 Akreditace DSP- předány podklady za FCHI pro 4 studijní program pro nastavení přístupů do AIS – 
garanti, spolupracující osoby, pozorovatelé / předány podklady ohledně OR /  

 Program Národní Centra Kompetence (NCK) -sběr informací v případě zájmu o dílčí projekty (cca 2 
mil Kč) v rámci Centra NCK Chemie. Zásadní je účast průmyslového partnera, který souhlasí s 
podmínkami výzvy, dále kapacita úvazků a schopnost splnit závazek tj. zajistit příjmy z 
komercionalizačních aktivit v objemu min. 19% z podpory/dotace. Celé centrum dotace až 33 mil. 
/ rok,dotace reálně na 2019 a 2020 (začít se musí nejpozději 1.2. 2019). Dílčí project = 80% dotace 
TAČR, 20% podnik (s finanční spoluúčastí bez dotace, lze “in kind”). Hodnocení ze strany 
TAČRu po 2 letech, výsledky, naplňování výzkumné strategie; nesplnění závazku komercionalizace 
19% = sankce . Případní zájemci o dílčí projekty at´se mi přihlásí do pátku 20.4. včetně stručné 
informace co chtějí řešit a s jakým průmyslovým partnerem. 

 Finalizace smluv VŠCHT – AV ČR / o spolupráci při uskutečňování doktorských stud. programů  

 Proces nastavování GDPR (General Data Protection Regulation / v rámci projektu CRP), zajišťuje 
Ing. Kovaříčková z VaV, bude probíhat dotazování skupin, které při výzkumu zacházejí s citlivými 
daty – využití i pro etický kodex  

 Spolupráce s FSU  – reciproční výměnné pobyty v USA bude probíhat dotazování skupin, které 
mají zájem na participaci na 2-měsíčních stud. pobytech studentů (MSc/PGS) + sběr možných 
řešených témat pro studenty z USA na VŠCHT  

 Fulbrightova nadace – pobyty v USA, Vice na https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-
postgradualni-studium/ Toto stipendium je určeno studentům, kteří ukončí bakalářské studium a 
v USA by chtěli absolvovat výzkumný pobyt (9 měsíců). Nově platí, že uchazeč si může v jednom 
akademickém roce podat pouze jednu přihlášku do našich programů. 

 Česká hlava 2018 - Ceny jsou vyhlášeny v těchto kategoriích:  
 Národní cena vlády Česká hlava za celoživotní přínos vědeckému oboru, finanční odměna 1 

000 000 Kč.  
 Cena Invence za objev v oblasti základního nebo aplikovaného výzkumu či technologickou 

inovaci s přihlédnutím k perspektivám využitelnosti v praxi, finanční odměna 250 000 Kč.  

https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/
https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-postgradualni-studium/


3 

 

 Cena Industrie za nejvýraznější technologickou nebo výrobkovou inovaci učiněnou na území 
ČR v posledních několika letech  

 Cena Doctorandus za technické vědy za nejlepší práci studenta doktorandského studijního 
programu v oblasti technických věd, finanční odměna 50 000 Kč  

 Cena Doctorandus za přírodní vědy za nejlepší práci studenta doktorandského studijního 
programu v oblasti přírodních věd, finanční odměna 50 000 Kč  

Příjem nominací do 30. června 2018, informace o koordinaci pro podávání přihlášek budou doplněny.  
 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

  návrh na organizaci setkání studentů přijatých do Bc. oborů na FCHI (dle loňského vzoru) v týdnu 
11.-15.6., organizace těchto setkání bude v režii osob pověřených pro jednotlivé obory (ANFYCH, 
ANLEN - doc. Záruba, CHEMIE - prof. Slavíček, PIM - doc. Rejl, NANO - Dr. Tokárová, INI - doc. 
Mareš) - vedoucí ústavů nahlásí proděkanovi Hrnčiříkovi, zda mají zájem o organizaci obdobných 
setkání pro studenty vybraných Mgr. oborů, a to rovněž v týdnu 11.-15.6. (TERMÍN: ÚT 24.4.) 

 informace o nadcházející návštěvě (18.4.) delegace z KU Leuven (Arenberg Doctoral School) a 
souvisejícím jednání ve věci spolupráce v rámci OP VVV projektu MEDOK na tvorbě společných 
doktorských DD stud. programů 
 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 VŘ odborný asistent na 413, dosud se nikdo nepřihlásil, komise se svolá až v případě nutnosti 

 vedoucí připraví podklady pro nehabilitované školitele ke schválení na VR  

 informovala o počtu přihlášek do doktorského studia, součástí přílohy zápisu viz příloha- PŘEHLED 
uchazečů 2018_19 

 
6/ AS, Dr. Vrbka  

 Studentská část AS FCHI informovala o problému s uznáváním předmětů v rámci projektu 
ERASMUS. (Bude řešeno příště za přítomnosti zástupců studentské části AS).  

 
7/Různé 
403 - prof. Matějka a Dr. Vrbka informovali o existenci legální střelnice v budově A, kterou využívá 
Sportovně střelecký klub VŠCHT Praha. 
444 - doc. Hofmann informoval o popularizační akci „Fyzikální show“, která se bude konat na VŠCHT 
9. května od 16 hodin. 
409  – prof. Přibyl připomíná dohodu o spoluúčasti TAČR  Ing, Tokárové 
  
 
Termín příštího zasedání 15/5/2018 v 14.30 h  
         
         

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

 


